



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 02 » августа 2021 г.

№ 303-пп

### О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 17 сентября 2018 года № 334-пп

Во исполнение пунктов 6 и 7 статьи 6 Федерального закона от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», в целях повышения эффективности мер социальной поддержки семей, имеющих детей, и приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 17 сентября 2018 года № 334-пп «О деятельности организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья системы социального обслуживания»:

- в пункте 8 постановления слова «Управлению социальной защиты населения Белгородской области» заменить словами «Департаменту социальной защиты населения и труда Белгородской области»;

- в пункте 10 постановления слова «управление социальной защиты населения Белгородской области» заменить словами «департамент социальной защиты населения и труда Белгородской области»;

- в типовое положение организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья системы социального обслуживания (далее – Положение), утвержденное в пункте 1 названного постановления:

- в пункте 3.5 раздела 3 Положения слова «управления социальной защиты населения Белгородской области» заменить словами «департамента социальной защиты населения и труда Белгородской области»;

- в пункте 3.8 раздела 3 Положения слова «управления социальной защиты населения Белгородской области» заменить словами «департамента социальной защиты населения и труда Белгородской области»;

- в подпункте 2.1.1 пункта 2.1 статьи 2 Соглашения между родителями, усыновителями либо опекунами (попечителями) и организацией для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья системы социального обслуживания, приведенного в приложении к Положению, слова «управления социальной защиты населения Белгородской области» заменить словами «департамента социальной защиты населения и труда Белгородской области»;

- в нормах и порядке обеспечения за счет средств областного бюджета бесплатным питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем детей, находящихся в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья системы социального обслуживания, утвержденных в пункте 3 названного постановления, слова «(мл, граммов (брутто) на человека/сутки)» заменить словами «(мл, граммов (нетто) на человека/сутки)»;

- в нормы и порядок обеспечения бесплатным комплектом сезонной одежды, обуви, мягким инвентарем и оборудованием детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа – выпускников организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья системы социального обслуживания (далее соответственно – нормы, Порядок), утвержденные в пункте 5 названного постановления:

- во втором абзаце пункта 4 Порядка слова «управлением социальной защиты населения Белгородской области» заменить словами «департаментом социальной защиты населения и труда Белгородской области», слово «управления» заменить словом «департамента»;

- в нормы питания и обеспечения комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем граждан, проживающих в отделении молодого инвалида, утвержденные в пункте 6 названного постановления:

- в наименовании графы «Количество граммов на одного человека в день (брутто)» слово «брутто» заменить словом «(нетто)».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на департамент социальной защиты населения и труда Белгородской области (Батанова Е.П.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Белгородской области**



**В.В. Гладков**